АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025 г. Мичуринск                         

                                                     

       

№1552

О создании межведомственной комиссии по поддержке участников специальной

военной операции и членов их семей

 В целях эффективной координации решения проблемных вопросов, связанных

с государственной поддержкой участников специальной военной операции и членов

их семей администрация муниципального округа постановляет:

 1. Создать межведомственную комиссию по поддержке участников

специальной военной операции и членов их семей (далее - Межведомственная

комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

 2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по поддержке

участников специальной военной операции и членов их семей согласно

приложению    № 2.

 3. Признать утратившими силу распоряжение администрации Мичуринского

района от 14.11.2022 № 157-р «О создании рабочей группы по оказанию содействия

в решении вопросов семьям военнослужащих, призванных в рамках частичной

мобилизации в Мичуринском районе».

 4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС77-74008 от

29.10.2018).

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа                                                                                         Г.Д. Хубулов

  Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации

муниципального округа

от  26.06.2025 №  1552 

Состав

межведомственной комиссии по поддержке участников

 специальной военной операции и членов их семей

Хубулов Гогита

Дмитриевич

глава Мичуринского муниципального округа, руководитель

Межведомственной комиссии

Чепрасова Татьяна

Станиславовна

первый заместитель главы администрации муниципального

округа, заместитель руководителя Межведомственной

комиссии

Астафурова

Наталья Вадимовна

начальник отдела социального развития администрации

муниципального округа, секретарь Межведомственной

комиссии

Члены Межведомственной комиссии:

Августюков

Константин

Владимирович

главный врач ТОГБУЗ «Мичуринская ЦРБ» (по согласованию)

Алехин Иван

Владимирович

начальник отдела    экономики и труда администрации

муниципального округа

Балакирева

Элеонора

Григорьевна

председатель местного штаба АНО «Комитет семей воинов

Отечества Тамбовской области» (по согласованию)

Василевич Татьяна

Владимировна

начальник правового отдела администрации муниципального

округа

Дубовицкий Игорь

Александрович

заместитель главы администрации муниципального округа       

                                                                                                                                 

                   

Кожухова Галина

Ивановна

заместитель главы администрации муниципального округа

Левыкина Ольга

Михайловна

начальник управления культуры, туризма, молодежной

политики и спорта администрации муниципального округа

Логунова Вера

Петровна

начальник управления архитектуры, строительства и

дорожной деятельности    администрации муниципального

округа

Макаров Геннадий

Николаевич

начальник отдела военного    комиссариата Тамбовской

области по г. Мичуринск, Мичуринскому,    Никифоровскому

и Петровскому районам (по согласованию)

Муликов Илья

Сергеевич

заместитель главы администрации муниципального округа

Нестерова Ирина

Юрьевна

социальный координатор филиала Государственного фонда

поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» по Тамбовской области (по

согласованию)

Петрова   Людмила

Вячеславовна

исполнительный секретарь местного отделения

Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по

согласованию)

Сушков Александр

Алексеевич

заместитель главы администрации муниципального округа

Трошина Анна

Александровна

начальник управления образования администрации

муниципального округа

Щукина Альбина

Владимировна

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального округа

  Приложение № 2

Утверждено

постановлением

администрации муниципального

округа

от  26.06.2025  №  1552 

Положение

о межведомственной комиссии по поддержке участников

 специальной военной операции и членов их семей

(далее- Положение)

1. Межведомственная комиссия по поддержке участников специальной военной

операции и членов их семей (далее - Комиссия) создается с целью оперативного

рассмотрения вопросов оказания поддержки участникам специальной военной

операции и членам их семей.

2. Положение определяет основную цель создания, задачи, права и регламент

Комиссии.

3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, созданным при

администрации Мичуринского муниципального округа.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Тамбовской области, настоящим

положением и иными муниципальными правовыми актами.

5. Целью Комиссии является обеспечение согласованных действий органов

местного самоуправления Мичуринского муниципального округа, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

Тамбовской области, муниципальных и государственных организаций,

общественных организаций и объединений при координации решения проблемных

вопросов, связанных с поддержкой участников специальной военной операции и

членов их семей, требующего межведомственного взаимодействия.

6. Задачами Комиссии является рассмотрение проблемных вопросов оказания

поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей и

выработка предложений по их решению в оперативном порядке.

7. Для достижения поставленной цели и задач, указанных в пунктах 5,6

настоящего Положения, Комиссия имеет право:

организовывать, проводить в установленном порядке заседания по решению

вопросов, входящих в ее компетенцию, в том числе проблемных вопросов,

возникающих в ходе рассмотрения обращений граждан, а также рассматривать

результаты выполненных мероприятий;

осуществлять взаимодействие с органами государственной власти Тамбовской

области, территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти,    организациями Тамбовской области и иными координационными

(совещательными) органами, участвующих в организации поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, и направлять в установленном

порядке материалы и информацию, необходимые для решения вопросов, входящих в

ее компетенцию;

заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, организаций Тамбовской области и

иных координационных (совещательных) органов, участвующих в организации

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, и

принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

привлекать к своей работе с правом совещательного голоса представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

волонтерских организаций, общественных организаций, иных организаций и

граждан, участвующих в организации поддержки участников специальной военной

операции и членов их семей, не являющихся членами Комиссии;

приглашать на заседания Комиссии иных лиц, в интересах или компетенции

которых находятся рассматриваемые вопросы.

10. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые

проводятся в очном или заочном формате.

11. Комиссия состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря

комиссии, членов комиссии.

12. Руководитель Комиссии осуществляет непосредственную организацию ее

работы, распределяет функции между членами комиссии, формирует повестку дня и

назначает даты заседаний Комиссии. В период отсутствия руководителя Комиссии

его полномочия осуществляет заместитель руководителя Комиссии.

13. Секретарь Комиссии подготавливает проект повестки заседания Комиссии,

организует подготовку и своевременный сбор материалов и информации к

заседанию Комиссии; осуществляет сбор и обобщение документов и доведение их

до членов Комиссии; совершает иные действия по обеспечению деятельности

Комиссии. В отсутствие секретаря Комиссии по поручению руководителя Комиссии

его функции выполняет член Комиссии.

14. Члены Комиссии вправе знакомиться с рассматриваемыми материалами;

вносить предложения о включении в повестку заседания Комиссии; подготавливать

материалы для рассмотрения на заседаниях Комиссии; участвовать в обсуждении,

высказывать свое мнение; вносить предложения в решения Комиссии. Члены

Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании.

15. Заседания Комиссии проводятся по решению руководителя Комиссии, но не

реже 1 раза в месяц.

16. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Комиссии.